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Gra przygodowa tłumacząca, dlaczego diabetycy
muszą robić sobie bolesne zastrzyki i kontrolować swoją dietę to projekt aplikacji
skierowanej  do dzieci chorych na cukrzycę tworzą Aleksandra Orchowska i Krystian
Kulesza z krakowskiego ASP.

Powstająca aplikacja jest kontynuacją projektu powstałego w ramach dyplomu magisterskiego pod
kierunkiem prof. Czesławy Frejlich, ze wsparciem merytorycznym dr hab. n med. Agnieszki
Szypowskiej.

Sympatyczny robot Żoliborz poruszający się w zautomatyzowanym świecie ludzkiego organizmu
tłumaczy kilkuletnim dzieciom, dlaczego muszą mierzyć poziom cukru we krwi i wstrzykiwać sobie
insulinę.  W fascynujący sposób pokazuje procesy zachodzące w organizmie chorego i wpływ cukru –
zarówno ten pozytywny, jak i negatywny. Forma gry przygodowej czyni aplikację interesującą dla
młodych użytkowników – i nie tylko! Dzięki temu już kilkuletnie dzieci uczą się samodzielności
w walce z chorobą, co ułatwia im funkcjonowanie w przedszkolu, szkole czy podczas wycieczek
szkolnych bez rodziców.

Wersja testowa zostanie zaprezentowana podczas Nocy Naukowców w Lifescience Parku, 27
września!
Przewidywane wejście aplikacji na rynek: kwiecień 2014.

Oficjalna strona internetowa: www.cukeriada.co
Strona na facebooku: www.facebook.com/Cukeriada

Źródło: www.lifescience.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/19181.html

 
02-02-2026

Nowa metoda stereo EEG daje szansę
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pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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